
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 12 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 962007
 
PORTARIA N° 213 DE 12 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/667421
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo identifica-
dos, para realizar visitas fiscalizatórias em Outeiro/Belém/PA, no dia 16/06/2023.

Nome Cargo Matrícula
ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA Coordenadora 57202905/8

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 12 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 962011
PORTARIA N° 210 DE 12 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/667740.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos Colaboradores Eventuais, abaixo identifi-
cados, para realizar visitas fiscalizatórias, em Benevides/PA, no dia 23/06/2023. 

Nome Cargo Matrícula

STEPHANY DO SOCORRO FERREIRA CHAVES Colaboradora Eventual Sem ma-
trícula

ALESSANDRA DE NAZARÉ CORRÊA DE CARVALHO Colaboradora Eventual Sem ma-
trícula

JOSÉ AUGUSTO NEVES DA SILVA Colaborador Eventual Sem ma-
trícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 12 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 961994
PORTARIA N° 294 DE 12 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/780196
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual, , abai-
xo identificada, para realizar visitas fiscalizatórias na “Casa de Recuperação 
Gente Livre”, no município de Salinópolis/PA, no período de 18 a 19/07/2023. 

Nome Cargo Matrícula

PATRICYA SANTOS HELENA PINHEIRO SANTOS Colaboradora Eventual Sem Matrí-
cula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 12 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 962423
PORTARIA N° 293 DE 12 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/780196
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU e FASEPA, 
abaixo identificados, para realizarem visitas fiscalizatória na “Casa de Recupera-
ção Gente Livre” no município de Salinópolis/PA, no período de 18 a 19/07/2023. 

Nome Cargo Matrícula
CIRLU DIAS COHEN Conselheira - FASEPA 54183270/2

GLENDA ROBERTA MARQUES CASTANHA Secretária de Conselho 5945684/2
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 12 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 962417

PORTARIA N° 259 DE 26 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/731399.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diária em favor do Colaborador Eventual, abaixo identi-
ficado, para realizar visitas fiscalizatórias nas entidades “Jeová Rafá” e “Fazenda 
D.Ângelo Frosi”, no município de Abaetetuba/PA, no período de 04 a 05/07/2023.

Nome Cargo Matrícula
JOSÉ AUGUSTO NEVES DA SILVA Colaborador Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 26 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 962243
PORTARIA N° 258 DE 26 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/731399
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo identifi-
cados, para realizarem visitas fiscalizatórias nas entidades “Jeová Rafá” e “Fazenda 
D.Ângelo Frosi”, no município de Abaetetuba/PA, no período de 04 a 05/07/2023. 

Nome Cargo Matrícula
GLENDA ROBERTA MARQUES DIAS Secretária de Conselho 5945684
PEDRO PAULO COELHO ALMEIDA Conselheira/FASEPA 3206459/2
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 26 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 962239
PORTARIA N° 200 DE 01 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/634968
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diárias em favor dos Colaboradores Eventuais, abaixo 
identificados, fiscalização nas Entidades: • Obra Social Nossa Senhora da 
Glória – Fazenda da Esperança Nossa Senhora de Nazaré; • Centro de Tra-
tamento e Internação para Dependentes Químicos (Álcool e outras Drogas) 
– Renovação, no Distrito de Mosqueiro,no dia 07/06/2023 

Nome Cargo Matrícula

TELMA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA FRANCO Colaboradora Eventual Sem ma-
trícula

JOSÉ ALGUSTO NEVES DA SILVA Colaborador Eventual Sem ma-
trícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , O1 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 962297
PORTARIA N° 215 DE 12 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/667299
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor do servidor desta SEJU, abaixo identificado, para conduzir 
equipe da CONED às visitas fiscalizatórias, em Icoaraci/Belém/PA, no dia 16/06/2023. 

Nome Cargo Matrícula
MARIO AFONSO GUIMARAES DOS SANTOS Motorista 5386217/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 12 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 962267
PORTARIA N° 214 DE 12 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/667299
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.


